

- KOMPOSTOVÁNÍ V OBCI DOLNÍ DOMASLAVICE

Náš projekt „Kompostování v obci Dolní Domaslavice“ byl úspěšný a získali jsme finanční prostředky ze SFŽP ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí. Občanům, kteří v únoru 2015 vyplnili dotazník, budou zdarma přidělovány kompostéry. Majitel nemovitosti se osobně dostaví na obecní úřad, kde podepíše Smlouvu o výpůjčce a darování, obdrží připravené materiály a následně mu bude vydán 1ks kompostéru. Vzhledem k váze kompostéru (20-30 kg) je nutno si pro jeho přepravu zabezpečit auto nebo vozík. Vydávání kompostérů bude zahájeno 16.9.2015 od 12 do 17 hodin, poté během měsíce září v PO a ST od 12 do 17 hodin, ostatní pracovní dny v dopoledních hodinách.

Pro dosažení pozitivních výsledků obec dne **22.9.2015 od 17 do 18 hodin** pořádá přednášku o kompostování (včetně ukázky složení kompostéru). Všichni občané jsou srdečně zváni.



OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



EVROPSKÁ UNIE

Fond soudržnosti

Evropský fond pro regionální rozvoj

Pro vaši,

vzdělávání

a přírodu

- ŠKOLNÍ OKÉNKO

V rámci dotačního titulu Snížení energetické náročnosti budovy ZŠ se v období prázdnin budova školy postupně sloupala, zbavila oken i plynového kotle, aby posléze dostala barevnější veselejší vzhled, kvalitní plastová okna a efektivnější vytápění.

Po dvou neúspěšných prázdninových výběrových řízeních se na nás usmálo štěstí (některé školy miliónovou dotaci vrátily) a podařilo se uzavřít obchodní podmínky s cestovní kanceláří k čerpání financí z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost pod názvem Jazyková podpora ZŠ a MŠ D. Domaslavice. 550 000,- odčerpá týdenní výjezd 40 dětí do Londýna, 250 000,- čtrnáctidenní jazykové kurzy pro 4 učitele a téměř 180 000,- tzv. čtenářské dílny.

V tzv. Výzvě 57 jsme podali žádost o šablonu Rozvoj technických dovedností žáků na 2. stupni základní školy ve výši 204 112,-. Pokud budeme úspěšní, může to přinést sedmákům zajímavé zkušenosti při práci v dílnách.

V MŠ je naplněna kapacita 40 dětí, 20 dětí nastoupilo poprvé. Děti jsou rozděleny podle věku do dvou tříd: žabičky (mladší) – T. Čermáková a rybičky – N. Kičmerová a Bc. D. Kulhánková.

V ZŠ se 21 prvňáčků ujala Mgr. G. Klimková, 21 druháků převzala Mgr. M. Chrobočková s asistentkou R. Zaslavskou. S třetáky (21) pokračuje Mgr. K. Gocieková, čtvrtáky (29) vede Mgr. M. Holková s asistentkou P. Uhrovou. Pátáky (19) má na starosti Mgr. E. Foukalová s asistentkou Mgr. S. Siostrzonkovou. S 6. ročníkem (17) pokračuje Mgr. P. Hnátková. I další ročníky pokračují se svými loňskými třídními – 7. ročník (16) s PhDr. R. Kubickou a asistentkou J. Polokovou, 8. ročník (26) Mgr. J. Fojtíkovou a asistentkou I. Furmančíkovou a 9. ročník (22) s Mgr. M. Sitorovou. Netřídním učitelem je Mgr. P. Příbyl, který vyučuje 19 hodin anglického jazyka, 8 hodin výtvarných výchov a praktických činností vyučuje Mgr. R. Turková, Mgr. A. Čelovská má letos více času na výuku matematiky, chemie Vedení školy zůstává ve složení Mgr. A. Šokalová a Mgr. P.

Fikoczek, který je zároveň koordinátorem pro tvorbu školních vzdělávacích programů. Jsme rádi, že nám bylo vyhověno ve všech podaných žádostech o zřízení funkce asistentek pedagoga i v potřebných výších úvazků. Stali jsme se typicky inkluzivní školou, kam dochází 7 dětí vyžadujících asistentství (autismus, LMP, poruchy chování).

Ve ŠD došlo k navýšení kapacity na 80 dětí a tři oddělení, k dvěma vychovatelkám (I. Adamcová, P. Uhrová) přibyla Bc. I. Trnčíková. Čas zůstal stejný (6:30 – 7:15, 11:10 – 17:00). I tato navýšená kapacita byla hned letos naplněna na 100%, přestože ve škole chybí potřebné herny.

Personál školní kuchyně pokračuje ve složení – L. Moráňová, H. Novotná, L. Pončová a K. Bérešová. Pracovní náplň školnice mají na svých úsecích M. Siudová a R. Slivková, které současně s M. Gackovou zodpovídají za čisté prostředí prostorů školy. J. Svádová zastává pozici účetní školy. Údržbu zajišťuje V. Chrobok. Všem těmto provozním zaměstnancům musíme poděkovat za práci v obtížných podmínkách, aby 1. září bylo prvním školním dnem v takových prostorách, jaké očekáváme.

Učitelé opětovně nabízejí vedení zájmových útvarů, které jsou na naší škole zdarma. Nepovinným předmětem je náboženství (katolické i evangelické). Povinně volitelnými předměty jsou Mediální výchova (7.), Environmentální výchova (8.), Globální výchova (9.) a Finanční gramotnost (9.). Žáci si vybírají od 7. ročníku 2. cizí jazyk z výběru Německý a Ruský jazyk. Dalšími volitelnými předměty jsou Konverzace v anglickém jazyce, Cvičení z českého jazyka, Sportovní výchova (6., 7.), Užité výtvarné činnosti (6.- 9.), Literární dramatická výchova, Malé sporty (8., 9.), SCIO (9.).

Na 1. stupni Pohybové aktivity (1.), Anglický jazyk hrou (2.), Rukodělné práce a Příroda kolem nás (3.), Hrátky s matematikou a Estetická výchova (4.), Hrátky s češtinou (5.).

PF

▪ RADOVÁNKY 2015

Zisk z letošních radovánek byl **57.735 Kč** a naše poděkování patří hlavně sponzorům: pan Jaromír Bojko, Těšínské jatky s.r.o. – maso na grilování a párky pro děti zdarma
pan Miroslav Adamek, Pekárna Adamek – upečení koláčů na Radovánky zdarma
pan Miroslav Richter, RICHTER-COLOR, spol. s r.o. – financování ohňostroje a kouzelníka
pan Pavol Chomistek, Oknoplast – zapůjčení skákacího hradu zdarma
a dále děkujeme všem aktivním rodičům, kteří obětovali svůj čas a jakýmkoliv způsobem přispěli ke zdárnému průběhu radovánek.

Zisk z radovánek je dobrým základem rozpočtu SR na nový školní rok. Proto zveme všechny rodiče, aby přišli na valnou hromadu Sdružení rodičů, která bude počátkem října.
Výbor SR

▪ BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM NAROZENÝM V ZÁŘÍ

přejeme všem pevné zdraví do dalších let.

p. VLASTA KUBIENOVÁ - 90let,

p. VÁCLAV VEVERKA - 85 let,

p. LUDMILA OČADLÁ - 82 let.



• SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU, ELEKTROZAŘÍZENÍ, VÝKUP PAPÍRU

Vážení občané obce **DOLNÍ DOMASLAVICE**, společnost .A.S.A. ve spolupráci s Obecním úřadem pro Vás v souladu s požadavkem zákona o odpadech č. 185/01 Sb. a obecně závaznou vyhláškou organizuje sběr **nebezpečného odpadu a vyřazeného elektrozařízení** formou pojízdné sběrný. Pojízdná sběrna bude přistavena v termínu a na těchto stanovištích:

17.10.2015	11,30 - 12,30	u Obecního úřadu
	12,45 - 13,15	u Zvonku

V této sběrně můžete bezplatně odevzdat:

- baterie a akumulátory všeho druhu,
- odpady ropných látek nebo jimi znečištěné (oleje, filtry, tuky, mazadla),
- chemikálie (rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie),
- detergenty a odmašťovací přípravky,
- zbytky barev, laků, ředidel, pryskyřic a lepidel včetně nádob,
- zářivky, výbojky, teploměry,
- prošlé léky a zdravotnický materiál,
- průmyslové hnojiva, zbytky postřiků proti škůdcům,
- chladničky, mrazáky, - televizory, monitory, rádia, jiné vyřazené elektrozařízení,
- pneumatiky atd.

Dále bude v této sběrně probíhat výkup: **čistého papíru**

Noční pohárová soutěž o Putovní pohár starosty obce Dolní Domaslavice

Poslední prázdninová sobota již tradičně patří noční pohárové soutěži o Putovní pohár starosty obce Dolní Domaslavice. Tentokrát nám mimořádně přálo počasí a projevilo se to i na návštěvnosti. Velmi nás potěšilo, že se přišlo podívat mnoho rodičů s dětmi. Soutěž se opět konala na travnatém hřišti za budovou základní školy.

Naši kluci moc toužili po opravě nevydařeného výkonu z denní soutěže, kde se jim útok nepovedl. Byli však v nelehké situaci. V letošním roce se přihlásili do Gorolského poháru (hasičská liga v oblasti Třinecka) a v jeho rozpisu měli v tuto sobotu dvě soutěže: denní v Rakové na Slovensku a noční v Hrádku. Po odsoutěžení jako třetí v pořadí v Hrádku (dosažený čas 22,99) a „stíhací“ jízde domů se hned po příjezdu museli chystat na svůj soutěžní pokus. Byly to nervy „pro nás všechny“, ale vyšlo to. Kluci zabojovali a poprvé dosáhli času pod 18 vteřin, což jim přineslo očekávané místo „na bedně“.

Bronzové družstvo tvořili: David Tokaryk-strojník, Petr Dona-savice, Standa Uhlíř-koš, Standa Moravec-hadice B, Tomáš Uhlíř-rozdělovač, Ondra Mintěl-levý proud, Martin Očadlý-pravý proud. Blahopřeji a těším se na další výkony.

Na tomto místě bych chtěla vyzvat mladé a šikovné kluky i děvčata, kteří by měli zájem o aktivní účast v soutěžním družstvu, ať se přihlásí veliteli sboru Tomáši Uhlířovi (tel. 724 170 109).

Potěšilo nás, že jsme jako rozhodčího mohli uvítat uzdraveného člena našeho družebního sboru v Dětmarovicích Bohouše Hanuska. Soutěžnímu družstvu Dětmarovic se tentokrát výkon nepovedl dle jejich představ, vysloužili si však potlesk za bojovný

výkon a dokončený pokus a obdrželi cenu útěchy. Mnoha soutěžním družstvům se nedařilo, a tak jsme zaznamenali 5 neplatných pokusů.

Při přípravě i následném úklidu soutěžní trati i posezení pod stanem jsme si v tropickém horku pořádně mákli: kromě členů soutěžního družstva pomáhali: Jarek Ficek s přítelkyní Barborou, Jana Branichová s přítelem Mariánem.

Hladký průběh soutěže zajišťovali: startér David Tokaryk, u terčů byl Karel Janczar, dodávku vody zajišťovali Daniel Roman a Michal Urbaniec, startovné vybírala Radka Pichová a komentování soutěže se v premiéře úspěšně zhostil David Šipkovský.

O naše žaludky se starali Tonda Skulina, Lukáš Kubina a Pavel Čelovský u grilu, Radek Koutník s přítelkyní Martou a Tomášem Pecinou u piva, Jitka Pnioková s Katkou Koutníkovou u alkoholu a Lenka Hlaváčová nealkoholických nápojů. Zdenek Dostál byl zásobovač.

Děkuji všem v čele se starostou obce Pavlem Postůvkou za účast, členům i nečlenům sboru za pomoc a těším se na viděnou na dalších akcích hasičů.

Konečně pořadí 12. ročníku noční pohárové soutěže o PUTOVNÍ POHÁR STAROSTY OBCE DOLNÍ DOMASLAVICE ze dne 29. srpna 2015

ŽENY: 1. Lučina čas: 27:42

MUŽI: 1.Žabeň - čas: 16:93, 2. Lučina - čas: 17:28, **3.Dolní Domaslavice - čas: 17:81,**

4. Staré Město – čas: 20:79, 5.Dětmarovice – čas: 48:69,

Neplatný pokus měli: Horní Domaslavice, Fryčovice, Horní Tošanovice, Hradiště a Košatka.

Zapsala: Staňka Moravcová, starostka SDH Dolní Domaslavice

▪ KOSMETICKÉ STUDIO MARTINA OCHMANOVÁ, D. Domaslavice

Vás zve na:

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V TERMÍNU: 24. - 25. září 2015

Co Vás čeká?

- nechte si zcela zdarma upravit obočí

- podívejte se jak to u mě ve studiu vypadá a jaké služby můžete využít

- poradím Vám jak pečovat o Vaši pleť

- zapijte se do mé soutěže a hrajte o poukázku na celkové ošetření pleti

(všechny návštěvnice dnů otevřených dveří budou ve slosování, jméno výherkyně zveřejním v dalším čísle zpravodaje)

Můžete se za mnou zastavit od 9 do 18 hodin.

Moje studio se nachází v RD na cyklostezce na Komorní Lhotku - Závadovská, Dolní Domaslavice 108, možnost parkování před domem.

Martina Ochmanová, kosmetička, vizážistka, www.martinaochmanova.cz

mobil : 724 305 838

▪ PRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI S OBČANY

JUDr. Marcela Žoričová nabízí projednání a vyřízení právních záležitostí s občany i podnikateli, a to formou poradenství, sepisováním listin, žalob, smluv (kupních, darovacích, převodů nemovitostí), výminků a služebnosti (věcných břemen), oblasti rodinného práva apod.

Kontakt: každou středu mezi 14,00–15,00 h v zasedací místnosti budovy OÚ Lučina nebo v advokátní kanceláři Havířov – Město, Na Fojtství 8, vhodné předem zavolat tel. i fax: 596 810 741, 603 447 219, e-mail: zoric@atlas.cz

▪ FLORBAL – SK DOMASLAVICE

Muži

Czech Open 2015 (13. – 16. 8.)

Nejen faktem, že Dolní Domaslavice byly nejmenší obcí na největším světovém turnaji v Praze, jak si všimly ve svém článku stránky www.florbal.cz, se zapsal náš tým. První naše setkání s populárním italským týmem Floorball L'Aquila skončilo smírně 3:3 (M. Návrat, L. Křivánek, P. Dudek), poté sice podlehl týmu extraligových hráčů BSP Liberta Praha 0:3, ovšem po výhře 3:2 (R. Návrat, R. Kovařík, L. Křivánek) nad týmem 1.FbK Tábor postoupil z 2. místa přímo do play – off. Bohužel setkání s extraligovými juniory Bohemians Praha ukázalo rozdíl ve schopnosti zakončení, porážka 1:6 (R. Návrat) byla krutá.

Moravskoslezská liga

Úvodní turnaj odehrajeme 20.9. od 8 hodin ve SH Stonava v rámci sportovního pokračování oslav 710 let naší obce. (8.00 2.MVIL Ostrava B, 12.00 1:SC Vítkovice B Mustang).

Moravskoslezská soutěž

Úvodní turnaj je pokračováním sportovních oslav naší obce ve Stonavě od 14.40 (14.40 FBC Čeladná a od 18.25 FBC Ossiko Třinec).

Moravskoslezská liga elévů

Naši nejmenší zahájí své boje 4. 10. Ve SH ZŠ Petrovice. 1. FbK Eagles Orlová (9.00), FBC Ostrava (10.00), Z.F.K. Petrovice (11.30), 1. SFK Havířov (13.00). PF



Obec Dolní Domaslavice Vás srdečně zve na

SETKÁNÍ JUBILANTŮ,

kteří v letošním roce 2015 oslavili 70, 75, 80 a více let

Kdy?

17.října 2015 od 14,30 hod

Kde?

Dům ovocnářů v Dolních Domaslavicích

Vystoupí:

Cimbálová muzika SLIFKA

Pohoštění zajištěno.

Vaši účast a zájem o odvoz je nutno nahlásit na Obecním úřadě v Dolních Domaslavicích, tel. 558 688 224 nejpozději do 24.září.

Pozvání platí i pro partnera.

Těšíme se na společné setkání.

▪ TANEČNÍ KROUŽEK DOMASLAVICE

– Taneční studio Happydance zve do svých řad nové tanečnický. Scházet se budeme 1x týdně v prostorách OÚ Dolní Domaslavice každý čtvrtek od 15,30 hod.